
8. ROČNÍKY ZEMĚPIS: pondělí 4. až čtvrtek 7. května 2020

Celý zápis bude v sešitě. V případě dotazů mě kontaktujte na mail: polivkova@zsvyhlidka.cz

ÚKOLY: 

• Přečíst v učebnici str. 70–71 

• Otázky na str. 70–71 : zpracovat ústně + zkontrolovat s učebnicí 

VIDEA: 

podívej se na online výuku: 

Rakousko https://www.youtube.com/watch?v=BluJUonjKjM  (autor: Igor Dobroruka)

další zajímavá videa:

ČT Bedekr: Rakousko https://www.ceskatelevize.cz/porady/10697558767-bedekr/8819-rakousko/ 

REFERÁTY: 

Každý z vás, kdo nám zatím nepřednesl referát před třídou, mi jej pošle písemně na email. 

Termín: do 17. 5. 2020 

Téma: Evropa 

Vyberte si zajímavé místo v Evropě. NEVYBÍREJTE prosím státy nebo města  . 

NEZAPOMEŇTE: napsat, proč jste si  místo vybrali,  čím vás zaujalo a co vám přineslo vypracování

tohoto referátu :)  Napište ve wordu a přidejte 2 obrázky (na A4 i s obrázky). Pošlete na můj mail

jako přílohu word nebo PDF. 

Výsledná známka na vysvědčení: budu hodnotit za aktivitu, snahu, za zaslané úkoly 

mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10697558767-bedekr/8819-rakousko/
https://www.youtube.com/watch?v=BluJUonjKjM


ZÁPIS 

Alpské země

- jsou: Rakousko, Švýcarsko, Lichtenštejnsko

- elektrárny: vodní (díky prudkým řekám)

- zemědělství: živočišná výroba → chov skotu formou pastevectví

- průmysl: orientovaný na kvalifikované pracovníky (výroba hodinek, léků); bankovnictví

- významný cestovní ruch 

Rakousko

- hlavní město: Vídeň, federativní republika, 9 spolkových zemí 

- přírodní poměry: Alpy (2/3 území), Vídeňská pánev, řeky Dunaj, Rýn a další, mnoho jezer (nejvíce 

v Solné komoře)

- obyvatelstvo: hovoří německy, většinu obyvatel tvoří Rakušané, zbytek přistěhovalci 

- hospodářství: důležitý je cestovní ruch → Alpy, kultura, památky 

- nerostné suroviny: kamenná sůl, těžba dřeva, lokální význam těžba ropy a zemního plynu 

-  průmysl: hutnický  (výroba  hliníku,  železa,  oceli),  strojírenský,  chemický,  dřevozpracující,  

papírenský

- zemědělství: převažuje živočišná výroba (chov prasat, pastevní chov ovcí a skotu) 

- doprava: tunely, kvalitní silnice, železnice (evropsky významné jsou tranzitní trasy přes Alpy) 


